
 طه هاشمی خبر داد 

افزایش 10 برابری بودجه فرهنگی دانشگاه آزاد
معاون فرهنگی دانشللگاه آزاد اسللامی از افزایش 10 برابری بودجه 
فرهنگی این دانشللگاه خبر داد و گفت: »از امسال برای هرگونه فعالیت 
فرهنگی که از سللوی هر تشللکلی صللورت گیرد، بودجلله جداگانه ای از 

سوی معاونت فرهنگی در نظر گرفته خواهد شد.« 
سید طه هاشمی که با ایسنا گفت وگو می کرد در ادامه افزود: »حدود 
30 سال سرانه هر دانشجو پنج هزار تومان در بودجه فرهنگی دانشگاه 
در نظر گرفته شللده بود که از چند سال پیش این رقم به 10 هزار تومان 
رسللید، اما از پارسللال 0/4 درصد بودجه کل دانشللگاه، بلله چهار درصد 
ارتقا پیدا کرد و ما شللاهد رشللد 10 برابری بودجه فعالیت های فرهنگی 

اجتماعی اختصاص یافته هستیم.« 
وی با اشللاره به بودجه تشکل های دانشجویی دانشگاه آزاد اسامی 
گفت: »تشللکل های دانشللجویی از گذشللته بودجه ای داشته اند که هر 
تشکلی که قانونا مجوز داشته باشد، اداره کل تشکل ها براساس فرآیند 

خود بودجه را به آن تخصیص می دهند.« 
او با بیان اینکه در سللال های گذشته تشکل های سیاسی- اسامی 
اگللر کار فرهنگللی انجام می دادند بایللد از بودجه خودشللان هزینه ها را 
تامین می کردند، افزود: »اما از امسال هرگونه فعالیت فرهنگی از سوی 
هر تشللکلی انجام شللود، بودجه جداگانه ای از سللوی معاونت فرهنگی 

برای هزینه های آن اختصاص پیدا خواهد کرد.« 
طه هاشللمی در مورد تعللداد مجوزهایی که در طول یک سللال برای 
تشکل ها صادر شده اسللت، افزود: »متاسفانه در دوره ای با تشکل های 
دانشللجویی نامهربانانلله برخللورد شللد و از آنجایی که بودجه دانشللگاه 
آزاد اسللامی از شللهریه دانشللجویان تهیه می شللود، حللق نداریم هیچ 
دانشجویی را صرف نظر از تفکرات سیاسی او از فعالیت های فرهنگی و 

اجتماعی محروم کنیم.« 
او افللزود: »دانشللجویان پللول پرداخللت می کننللد، بنابرایللن هرگونه 
بودجلله ای برای فعالیت های فرهنگی باید به تمللام آنها اختصاص داده 
شود. یک دانشجو به صرف آنکه با مدیریت دانشگاه همسو یا غیرهمسو 
اسللت، نباید در تخصیص بودجه تفاوتی با سللایر دانشللجویان داشللته 

باشد.« 
معللاون فرهنگی دانشللگاه آزاد اسللامی درباره اجرای طرح سللاعت 
فرهنگللی در ترم جللاری گفت: »دانشللجویان همواره گایه داشللتند که 
فوق برنامه کانون ها در سللاعاتی تشللکیل می شللود که دانشللگاه فعال 
نیست و استادان نیز نمی توانند در برنامه ها حضور داشته باشند. اما از 
امسللال براساس بخشنامه ای که در شللورای راهبردی فرهنگی تصویب 
شللد، دو سللاعت از بهترین سللاعات فعال دانشللگاه ها بلله فعالیت های 

فرهنگی اختصاص پیدا می کند که مخاطب عام دارد.« 
طلله هاشللمی در پایللان تاکید کللرد: »این بلله آن معنا نیسللت که در 
ساعات دیگر فعالیت فرهنگی انجام نمی شود. عاوه بر این هر ساله در 
هفته دوم مهرماه، هفته فرهنگی نیز در نظر گرفته شده تا فعالیت های 

فرهنگی پارسال در قالب جشنواره های مختلف ارائه شوند.« 

 گواهینامه جایگزین آیلتس 
برای دانشجویان دکترای دانشگاه آزاد

معاونت بین الملل دانشللگاه آزاد اسللامی در اطاعیه ای از برگزاری 
دوره های جایگزین IELTS برای دانشجویان دوره دکترا خبر داد.

در ایللن اطاعیه آمده اسللت: »با توجه به بند3 مصوبه هشللتادمین 
جلسلله هیات رئیسلله دانشللگاه و موافقللت ریاسللت دانشللگاه و طبللق 
هماهنگی هللای به عمل آمده با کالج زبان آکسللفورد وابسللته به واحد 
آکسفورد در انگلسللتان، نظر به اینکه دانشجویان دوره های دکترا قبل 
از فراغللت از تحصیللل نیازمند ارائلله مدرک آزمون IELTS هسللتند، لذا 
از ایللن پس قادر خواهند بللود در صورت تمایل یا ثبت نام و شللرکت در 
 )OLC(کاس هللای فشللرده زبان انگلیسللی در کالللج زبان آکسللفورد
 IELTS گواهیناملله پایان دوره دریافت و آن را به عنوان جایگزین مدرک
به دانشللگاه ارائه کنند. این دوره، دو ماهه و به صورت فشللرده در واحد 
آکسفورد برگزار می شود که ابتدا یک آزمون با نظارت معاونت بین الملل 
دانشللگاه آزاد اسامی جهت تعیین سطح زبان انگلیسی از متقاضیان 
به عمل خواهد آمد. در صورت پذیرفته شدن در این مرحله و کسب حد 
نصاب نمره تنها گذراندن دوره دوماه در واحد آکسللفورد لازم اسللت در 
غیر اینصورت و براسللاس نمره کسب شده، لازم است حداقل یک دوره 
دو ماهه نیز عاوه بر دوره فوق در ایران، در محل دانشللگاه آزاد اسامی 

بگذرانند.
از عاقه مندان دعوت به عمل آمده است جهت ثبت نام غیرحضوری 
 بللا دریافللت فللرم از سللایت مربللوط بلله کالج زبللان آکسللفورد بلله آدرس 
www.oxford-languege-college.org.uk مراجعلله و فللرم را تکمیل 
کننللد یا با مراجعه حضوری به نماینده کالج زبان آکسللفورد مسللتقر در 
دفتر معاونت بین الملل دانشللگاه آزاد اسللامی واقللع در انتهای بزرگراه 
شهید ستاری، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی 

دانشگاه، ساختمان شماره 2، طبقه 4 ثبت نام فوق را انجام دهند.
همچنیللن متقاضیان می توانند جهت هرگونه سللوال و یللا رفع ابهام 
می توانید بللا پسللت الکترونیکللی infoiran@auo.org.uk مکاتبه یا با 

شماره تلفن 02147352419 تماس بگیرند.

تولید سلول خورشیدی روی شیشه توسط محققان 
دانشگاه آزاد اسلامی

محققللان مرکز تحقیقات فیزیک پاسللمای واحد علللوم و تحقیقات 
دانشللگاه آزاد اسامی موفق به تولید سلللول خورشیدی روی شیشه به 

روش لایه نشانی، از طریق پاسما شدند.
محقق مرکز تحقیقات فیزیک پاسما با بیان اینکه امروزه سلول های 
خورشللیدی از پرکاربردترین قطعات حالت جامد هستند، گفت: »تولید 
انرژی الکتریکی از زغال سنگ و گاز و نفت مقادیر زیادی آلودگی منتشر 

می کند.«
سللیامک محمدی ادامه داد: »از سللوی دیگر، محدودیت این منابع 
برای تولید انرژی از اساسللی ترین چالش هاسللت و کمبود منابع آب در 
کشور و پایین آمدن سطح آب در سدهای نیروگاهی کشور نیز یکی دیگر 
از چالش هللای مهم در زمینه تولید انرژی در نیروگاه های آبی محسللوب 

می شود.«
او بللا بیان اینکه انرژی خورشللیدی، منبعللی بدون آلودگللی، ارزان و 
تجدیدپذیللر اسللت، افللزود: »در همین راسللتا، طبق ایللده اولیه محمود 
قرآن نویس رئیس مرکز تحقیقات فیزیک واحد علوم و تحقیقات دانشگاه 
آزاد اسللامی، تحقیقات در زمینه سلول های خورشیدی از سال 1388 
با همکاری مشللترکی بین محققان آلمانی و استرالیایی از طریق باریکه 
الکترونی روی سیلیکانی انجام شد و اولین سلول خورشیدی سیلیکانی 

به تولید رسید.«
محمللدی افزود: »در اداملله این هدف گذاری با توجه بلله گران بودن 
سللیلیکان تحقیقات در زمینه ساخت سلللول خورشیدی روی شیشه به 

روش لایه نشانی از سال 1392 شروع شد.«
او تصریللح کرد: »پس از طراحی و سللاخت تجهیزات پیشللرفته تولید 
سلللول خورشللیدی در داخللل و با اسللتفاده از امکانللات کارگاهی مرکز 
تحقیقللات فیزیک پاسللما، اولین سلللول خورشللیدی روی شیشلله در 

مقیاس آزمایشگاهی در اوایل تابستان 1393 ساخته شد.«
محمدی اعام کرد: »طی این مدت تحقیقات و آزمایش های پیشرفته 
بسیار زیادی در راستای بهینه سللازی به دست آمده است و در آینده ای 
نزدیللک وارد فللاز تولید اولین سلللول خورشللیدی صنعتی روی شیشلله 

خواهیم شد.«

چهارشنبه  9 مهر 1393   شماره  1489دانشگاه

 آغاز ثبت نام دکترای 
پژوهش محور دانشگاه آزاد 
بلله گفته معاون سللنجش و پذیرش 
دانشگاه آزاد اسامی، ثبت نام در دوره 
دکتللرای پژوهش محللور این دانشللگاه 
در  ثبت نللام  و  )سه شللنبه(  دیللروز  از 
کارشناسی ارشللد  جدیللد  محل هللای 
آغللاز شللد.مجتبی  از شللنبه  و دکتللرا 
علوی فاضل گفللت: »فرآیند ثبت نام در 
پذیرش دکترای پژوهش محور دانشگاه 
آزاد اسللامی از عصر سه شللنبه هشتم 
مهرماه در سامانه های معاونت سنجش 
www. و پذیرش به نشللانی اینترنتللی
 www.azmoon.net و azmoon.org
آغاز شد و به مدت دو هفته ادامه دارد.«
وی همچنین درباره سللومین دوره 
ثبت نام برای انتخاب محل های جدید 
در مقاطللع کارشناسی ارشللد و دکتللرا 
اظهللار داشللت: »براسللاس مجوزهایی 
کلله دانشللگاه آزاد اسللامی در حللال 
در  کلله  داوطلبانللی  اسللت،  دریافللت 
آزمون های امسال شرکت کرده باشند 
می تواننللد بار دیگللر محل های جدید 
را انتخللاب کننللد.« معاون سللنجش و 
پذیرش دانشللگاه آزاد اسللامی با بیان 
اینکه داوطلبان صرفا از مجموعه رشته 
امتحانی خود می توانند در این دوره از 
ثبت نام شللرکت کنند، گفللت: »تا فردا 
مجللوز محل هللای جدید بللرای این دو 
مقطع تکمیل شده و به منظور افزایش 
شللانس پذیرش داوطلبان، ثبت نام از 

شنبه 12 مهرماه آغاز می شود.«
علوی فاضل یللادآوری کرد: »هزینه 
ثبت نام برای انتخاب این رشته محل ها 
هماننللد دوره گذشللته بللوده و افزایش 

نیافته است.«
معاون سللنجش و پذیرش دانشگاه 
آزاد اسللامی درباره زمللان اعام نتایج 
رشللته های  برخللی  مصاحبه هللای 
ازجمللله کارگردانی  کارشناسی ارشللد 
تئاتللر، اظهللار داشللت: »نتایللج نهایی 
پذیللرش داوطلبانللی کلله دعللوت بلله 
مصاحبه شده بودند اوایل هفته آینده 

اعام می شود.«

نتایج آزمون 
کارشناسی ارشد فراگیر 

امروز اعلام می شود
سللنجش  سللازمان  عالللی  مشللاور 
آمللوزش کشللور از اعللام نتایللج آزمون 
کارشناسی ارشللد  فراگیللر  دوره هللای 
دانشگاه پیام نور خبر داد و گفت: نتایج 
ایللن آزمون امروز چهارشللنبه 9 مهرماه 
93 روی سایت سنجش قرار می گیرد. 

حسللین توکلللی افللزود: »براسللاس 
برنامه ریزی انجام شده فهرست اسامی 
رشللته های  نهایللی  پذیرفته شللدگان 
دوره هللای  ورودی  آزمللون  تحصیلللی 
فراگیللر کارشناسی ارشللد مهرمللاه 93 
دانشللگاه پیام نللور )نوبللت چهاردهم( 
امروز )چهارشللنبه 9 مهر( روی سللایت 
سللنجش قرار می گیرد.« توکلی اظهار 
کللرد: »آزمللون ورودی دوره های فراگیر 
کارشناسی ارشللد مهرماه 93 دانشگاه 
صبللح  چهاردهللم(  )نوبللت  پیام نللور 
در   92 شللهریورماه   14 جمعلله  روز 
شهرستان های مختلف کشور با رقابت 
78 هزار و 931 نفر برگزار شده و پیش 
از ایللن ظرفیللت پذیللرش هفت هللزار و 

750 نفر اعام شده بود.«

تصویب 3 رشته جدید 
توسط وزارت علوم

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزشللی 
وزارت علللوم از تازه تریللن مصوبات این 
شللورا درخصللوص تصویب رشللته های 
جدید خبر داد و توضیحاتی هم درباره 
رشته های MBA و DBA، مطرح کرد. 
گفللت:  نوه ابراهیللم  عبدالرحیللم 
»رشللته دکترای »ادیان غیرابراهیمی« 
با پیشللنهاد دانشگاه ادیان و مذاهب 
در شورای برنامه ریزی آموزشی وزارت 
علللوم تصویللب شللد.« وی بلله دیگللر 
رشللته ای کلله در وزارت علللوم مصوب 
شللده، اشللاره کرد و افللزود: »از دیگر 
مصوبات شورای برنامه ریزی آموزشی 
می توان به تصویب رشللته »مهندسی 
صنایللع گرایش تعمیرات و نگهداری« 
که مللورد نیللاز بخللش صنعت اسللت 
اشللاره کللرد، همچنیللن رشللته جدید 
دکترای »اطاعات و دانش شناسی« 
هفتلله  ایللن  »دانللش«  گرایللش  بللا 
تصویب شللد. نوه ابراهیللم از تازه ترین 
برنامه ریللزی  شللورای  تصمیمللات 
  MBA آموزشی درخصوص رشته های
»پیللش  افللزود:  و  داد  خبللر   DBA و 
از ایللن رشللته MBA را تحللت عنوان 
»مدیریت اجرایی« می شناختند اما با 
تصویب شللورای برنامه ریزی، نام این 
رشللته به »مدیریت کسب وکار« تغییر 
یافللت و در سللال تحصیلللی جللاری 
بلله صللورت پایلوت در سلله دانشللگاه 
صنعتللی امیرکبیللر، صنعتی شللریف 
و تهللران اجللرا می شللود؛ اما از سللال 
آینده سایر دانشگاه ها هم می توانند 

مجری پذیرش در این رشته باشند. 

نگاه

از  اسللامی  آزاد  دانشللگاه  عمرانللی  معللاون 
راه انللدازی حمل و نقللل کابلی به منظور کاهش 
در هزینه هللا و صرفه جویللی در سللوخت و زمللان 
در واحللد علللوم و تحقیقللات تللا بهمن ماه سللال 
آینللده و همچنیللن توسللعه خللط 7 مترو تللا این 
واحد دانشللگاهی خبر داد.محسن هاشمی در 
گفت وگللو با آنا بللا یادآوری اینکلله موضوع حمل 
و نقللل در شللهر تهللران از اهمیت بسللیار بالایی 
برخوردار اسللت، گفت: »با توجه به اجرای طرح 
تجمیللع سللازمان مرکللزی در منطقه پونللک و از 
طرفی افزایش تعداد دانشللجویان در واحد علوم 
و تحقیقات و راه اندازی بیمارستان فرهیختگان 
در آینللده نزدیک، به منظور سللهولت در حمل و 
نقل دانشللجویان، اسللتادان و کارکنللان در بین 
سللاختمان های مستقر در این سللایت،  موضوع 
توسللعه مترو در واحللد علوم وتحقیقللات یکی از 
بندهللای تفاهم نامه دانشللگاه آزاد با شللهرداری 
تهران بود که در حال پیگیری آن هستیم.«او در 
ادامه خاطرنشللان کرد: »در جلسلله مشترکی که 
با حضور میرزاده رئیس دانشللگاه آزاد اسامی و 
قالیباف شهردار تهران صورت گرفت، قرار شد تا 
یکللی از خطوط متروی تهران را تللا واحد علوم و 
تحقیقات توسللعه دهیم تا دانشجویان با حمل و 

نقل ریلی به دانشگاه رفت و آمد کنند.«
معاون عمرانی دانشللگاه آزاد اسامی تصریح 
کرد: »مطالعات اولیه در این مورد انجام شللده و 
قرار اسللت خط 7 مترو که از شرق تهران به غرب 
آن واقع در منطقه سللعادت آباد می رسللد پس از 

عبللور از دره فرحللزاد بلله واحد علللوم و تحقیقات 
ختم شود.«

به گفته هاشمی، با توجه به نظر کار شناسی 
یکللی از مشللاوران قدیمللی کلله خللط 7 متللروی 
تهران را بررسللی کرده اسللت، محل این ایستگاه 
در پارکینللگ جنوبللی واحللد علللوم و تحقیقللات 

خواهد بود.
او خاطرنشللان کللرد: »کارهللای مشللاوره ای و 
مطالعللات اولیلله انجام شللده اسللت و اکنون در 
مرحللله طراحی هسللتیم کلله همزمان بللا خط 7 
متللروی تهران کلله تا کنللون 15 کیلومتللر از آن 

ساخته شللده است، ما نیز به آن برسیم که قطعا 
در آینده نزدیک به علت تردد زیاد در این منطقه 

شاهد ترافیک خواهیم بود.«
   اعلام آمادگی 10 شرکت ایرانی و پنج 

شرکت خارجی برای راه اندازی حمل و نقل 
کابلی

اسللامی  آزاد  دانشللگاه  عمرانللی  معللاون 
همچنیللن با بیللان این که سللاختمان های واقع 
در واحد علوم و تحقیقات در ارتفاع قرار دارد که 
پایین ترین نقطه آن در ارتفاع هزار و 600 متری 
و بالا ترین نقطه آن  در ارتفاع دو هزار متری واقع 

اسللت، گفت: »بین بالا ترین و پایین ترین منطقه 
حللدود 400 متللر اختللاف ارتفاع وجللود دارد و 
طللول خیابان ها نیللز به هفت کیلومتر می رسللد 
کلله اکنون بللا اتوبوس بیللن سللایت های موجود 

سرویس دهی می شود.«
او ادامه داد: »در دنیا در مناطقی که اختاف 
ارتفللاع زیللادی وجللود دارد و جابه جایی هللا بین 
هفللت تا 10 کیلومتر صللورت می گیرد به منظور 
جلوگیللری از آلودگللی از حمللل و نقللل کابلللی 
استفاده می شللود که با استفاده از آن در سایت 
علللوم و تحقیقات طول تردد بلله هزارو 800 متر 
تقلیل می یابد.«به گفته هاشمی، 30 اتوبوس به 
منظور جابه جایی مراجعه کنندگان، دانشجویان 
و کارکنللان در بین سللایت ها به کار گرفته شللده 
اسللت که با راه اندازی حمل و نقل کابلی گامی 
مهللم به منظللور صرفه جویی در سللوخت و زمان 
و کاهللش هزینه ها، برداشللته خواهد شللد.او در 
ادامه تصریح کرد: »اطاعیه مناقصه بین المللی 
راه انللدازی تله کابین در واحد علللوم و تحقیقات 
تهران در روزنامه های کثیرالانتشللار چاپ شللده 
است که تا کنون 10 شرکت ایرانی و پنج شرکت 
خارجی از کشورهای فرانسه، ایتالیا، چین، هند 
و آلمان آمادگی خود را برای شللرکت در مناقصه 
اعللام کرده اند.«معللاون عمرانللی دانشللگاه آزاد 
اسللامی اظهللار امیللدواری کللرد در طللول یک 
سللال آینده حمل و نقل کابلللی در واحد علوم و 
تحقیقات راه اندازی شللود و تا زمستان سال 94 

به بهره برداری برسد.

دبیر ستاد نمایندگان تام الاختیار دانشگاه آزاد اسامی در استان ها 
گفللت: 60 هزار عضللو هیات علمی باید تللا افق سللال 1404 در این 
دانشگاه جذب شوند. عباسعلی نورا در جمع روسای واحد ها، معاونان 
و اعضای ستاد هماهنگی سیستان و بلوچستان با تاکید بر اینکه افراد 
فارغ التحصیل شللده از دانشللگاه آزاد اسامی باید از بیشترین سطح 
آگاهللی و توانمندی علمی برخوردار باشللند، بیان کرد: دانشللگاه آزاد 
اسامی طبق برنامه پیش بینی شللده در افق سال 1404 باید دارای 
60 هزار عضو هیات علمی باشد و این بدان معناست که خروجی های 
مقاطللع تحصیللات تکمیلی بالاخص دکتللرای مورد نیللاز از خود این 
دانشگاه خواهد بود.  او با بیان اینکه اکنون دانشگاه آزاد اسامی دارای 
معیارهای کمی مناسللب به لحاظ دارا بودن استادان مجرب، فضای 
فیزیکی مناسب و ابزار علمی مورد نیاز است، اظهار کرد: اکنون زمان 
آن رسیده که دانشگاه آزاد اسامی به سمت ارتقا و افزایش معیارهای 
مؤثر بر کیفیت تحصیلی بیش از پیش حرکت کند. این مسئول رعایت 
قوانین و مقررات آموزشی، ایجاد خودباوری، امکان ایجاد تحصیل هر 
دانشجو در محل زندگی و میان خانواده اش را از ابزارهای مهم ارتقای 
سطح کیفیتی و انگیزه تحصیلی برای دانشجویان برشمرد و بر توجه 
به این موضوع تاکید کرد. نورا با بیان اینکه دانشللگاه آزاد اسللامی در 

راستای تحقق اهداف و سیاست های کان نظام و مقام معظم رهبری 
تحصیات تکمیلی خود را گسللترش داده اسللت، افللزود: این یکی از 
بزرگ ترین خدماتی اسللت که این دانشگاه می توانست در تبیین آن 
گام بردارد. در سللال گذشللته دانشگاه آزاد اسللامی به ازای هر استاد 
در مقطع دکترا، 10 دانشجو در همین مقطع پذیرفته که این موضوع 
زمینه فرصت مطالعاتی و تحقیقاتی را هم برای اسللتاد و هم دانشجو 

گسترش می  دهد و این نقطه عطفی برای همه است. 
او بللا توجه به سیاسللت های کان علللم و فناوری اباغی از سللوی 
مقام معظم رهبری اظهار کرد: سیاست های کان اباغ شده از سوی 
مقام معظم رهبری درخصوص تبدیل کشورمان به قطب علمی جهان 
اسام و تولید 50 درصد ثروت ملی از محل تولیدات ناخالص داخلی 
کشللور بر مبنای دانش بللوده که مورد توجه و از راهبردهای دانشللگاه 
آزاد اسللامی است. مشللاور رئیس و دبیر ستاد نمایندگان تام الاختیار 
دانشللگاه آزاد اسامی در استان ها با تشللکر از تمامی افراد دلسوز در 
سیستم دانشگاه آزاد اسامی گفت: شایسته سالاری یکی از معیارهای 
مهللم در سیسللتم مدیریتی دانشللگاه اسللت کلله توجه بلله آن موجب 
شکوفایی ظرفیت ها می شود و بر همین اساس فرصت خدمت رسانی 
در این حوزه به بانوان در دانشگاه آزاد اسامی نیز باید داده شود. او با 

تاکید بر تحقق هرچه سریع تر تجاری سازی علم و فناوری، بیان کرد: 
تجاری سللازی محصولات برمبنای علم و شللرکت های دانش بنیان از 
سیاسللت های اباغ شده توسط رئیس دانشللگاه به عنوان جایگزینی 
مناسللب برای کاهش درآمد ها از محل دریافت شهریه دانشجویی در 
این دانشللگاه اسللت که باید هرچه زودتر تحقق یافته و به میزان و حد 
مطلوب برسد.  نورا تجمیع واحدهای دانشگاه آزاد اسامی را فرصتی 
برای حرکت به سللمت تعالی دانست و عنوان کرد: تجمیع باعث شد 
دانشللگاه رو به سللمت تعالللی حرکت کنللد و از سللکون آن جلوگیری 
شللود، این فرصت را باید مغتنم شللمرد و از آن   نهایت اسللتفاده را برای 
جبللران اشللتباهات گذشللته و جلوگیللری از تکللرار آنها به عمللل آورد. 
امین رضا کمالیان معاون هماهنگی دانشللگاه آزاد اسللامی اسللتان 
سیسللتان و بلوچسللتان نیز در این جلسلله از آغاز به کار کارگروه های 
ستاد هماهنگی خبر داد. او گفت: مشکات کارگروه ها بررسی شد و 
اکنون شش کارگروه مصوب شده در دانشگاه آزاد اسامی سیستان و 
بلوچستان فعالیت خود را آغاز کرده اند. توزیع جغرافیایی و به کارگیری 
مجرب ترین و خبره ترین افراد در تشللکیل ستاد ها و کارگرو ه ها مدنظر 
بوده که خوشبختانه محقق شد و مدیریت مشارکتی به بهترین نحو در 

سیستان و بلوچستان ایجاد شده است.

محسن هاشمی تشریح کرد

جزئیات راه اندازی مترو و تله کابین علوم و تحقیقات

دبیر ستاد نمایندگان تام الاختیار دانشگاه آزاد:

جذب ۶۰ هزار عضو هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی تا سال ۱۴۰۴

گزارش

خبر

3 خبر

در  رش��ته  ی��ک  تاس��یس  رون��د     
دانش��گاه ها چگون��ه اس��ت و آنها چه 

مراحلی را باید طی کنند؟
دانشگاه هایی که متقاضی هستند 
بایللد ابتللدا در بخللش برنامه ریزی خود 
این مسللاله را مطللرح کنند. دانشللگاه 
نیازهایش را برای تاسیس رشته بررسی 
می کند؛ زیرساخت هایی که باید وجود 
داشللته باشللند را بررسللی کللرده و آنها 
را تامیللن می کند. همچنین اسللتادان 
مرتبللط به رشللته ها را معرفللی می کند. 
بعللد از تامین امکانات و زیرسللاخت ها 
بایللد دفتللر برنامه ریللزی دانشللگاه این 
تاییللد  از  بعللد  کنللد.  تاییللد  را  مسللاله 
دفتللر  در  مسللاله  برنامه ریللزی  بخللش 
گسللترش مطللرح می شللود. ایللن دفتر 

بللا توجلله بلله حداقل هللای لازم از نظللر 
امکانات و زیرساخت ها و البته اعضای 
هیات علمی و حداقل نسللبت استاد به 
دانشللجو با این زیرسللاخت ها موافقت 

می کند. 
   حداق��ل نس��بت تع��داد اس��تاد به 

دانشجو باید چند باشد؟
یک به 17 و برای مقاطع دکترا باید 

یک به 7 باشد. 
   ول��ی ب��رای بعض��ی رش��ته ها ای��ن 

حداقل نیست. 
در دانشگاه های دولتی همین عدد 

است.
   برای بعضی رشته ها این نسبت در 
بهترین حالت یک به بیس��ت و چند 

است. 

در بعضی رشللته ها استاد کم داریم 
و مجبوریم برای تربیللت نیروهای مورد 

نیاز کشور رشته  ها را راه اندازی کنیم. 
   دانشگاه آزاد اسلامی مدعی است 
ک��ه در دول��ت گذش��ته پرونده ه��ای 
تاس��یس رش��ته واحده��ای مختل��ف 
این دانشگاه در دفتر گسترش خاک 
می خورد و به آنها رسیدگی نمی شد. 

واقعا این طور بوده است؟
تعامللل وزارت علللوم در چنللد سللال 
بلله  هللم  الان  و  بللوده  خللوب  گذشللته 
نظللر می رسللد ایللن رونللد اداملله دارد. 
پرونده هایللی کلله متعلللق به دانشللگاه 
آزاد اسللامی بوده است به علت کثرت 
درخواسللت ها کلله گاهللی 300، 400 
عقللب  بللوده  پرونللده   500 حتللی  یللا 

می ماندنللد. به هر حللال پرونده ها باید 
نمی توانسللتیم  و  می شللدند  بررسللی 
ایللن  بگیریللم.  تصمیللم  همین طللوری 
پرونده هللا گاهی تا یک سللال و نیم هم 
می ماندنللد و در آخللر هم کلله من کنار 

رفتم و به برخی از آنها رسیدگی نشد. 
   در صحبت هایی که با رئیس برخی 
دانشگاه ها داشته ایم، می گفتند که 
تخلفاتی وجود داش��ته است. برخی 
از آنه��ا می گفتند به آنها گفته ش��ده 
اس��ت که از ی��ک تولیدی اش��ترودل 
م��واد غذایی بخرند تا رش��ته تصویب 

شود؟ 
و  نیسللت  منطقللی  حرف هللا  ایللن 
حرف های بی ربطی است، چرا این  را از 

من می پرسید؟ 

   ب��ه ه��ر ح��ال ش��ما مدی��رکل دفتر 
بای��د  ش��ما  از  و  بودی��د  گس��ترش 

می پرسیدم. 
بللا حرف  هایللی کلله گفته می شللود 
نمی تللوان قضللاوت کللرد. الان من هم 
می گویم ماشللینم دزدیده شللده و شما 

آن را دزدیده اید. باید باور کنند؟
   اگر ب��ه یک خبرنگار بگویید به من 
تلف��ن می زند و می پرس��د آیا ماش��ین 

آقای حسنی را دزدیده ام یا نه. 
ایللن  حرف ها، بی ربط هسللتند. بعد 
از یک سللال و نیللم که مللا از آنجا بیرون 
آمده ایم بیان آنها درسللت نیسللت، چرا 

همان موقع این حرف ها گفته نشد؟ 
آقا امری ندارید؟ خداحافظ...

مدیرکل سابق دفتر گسترش آموزش عالی وزارت علوم :

تکذیب گسترش آموزش عالی به وسیله باجگیری در دولت پیشین

نی
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با تصویب شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم صورت گرفت

غریبی: تصویب 885 رشته محل جدید دانشگاه آزاد اسلامی در یک سال اخیر
معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسامی دستاوردهای 
یک سللاله ایللن معاونت را تشللریح کللرد و اخذ مصوبه 
885 رشللته محل جدید از شللورای گسللترش آموزش 
عالی، ایجاد 150 گرایش برای رشته هایی که مصوبه 
با عنوان کلی داشتند، ارسال 4هزار پرونده درخواست 
تصویب رشته جدید به شورای گسترش آموزش عالی 
را از دسللتاوردهای ایللن معاونت عنوان کرد.  حسللین 
غریبی همچنین با اشللاره به تغییر آئین نامه کاردانی 
و کارشناسللی دانشللگاه، گفللت: بللا توجلله به ارسللال 
آئین نامه جدید کاردانی و کارشناسللی توسللط وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، جلسات تغییر آئین نامه با 

حضور مدیران آموزش واحدهای مسللتقر در تهران از 
سال قبل آغاز و مراحل تدوین نهایی آن در خرداد ماه 
1392 صللورت پذیرفت.  وی افزود: آئین نامه مزبور در 
سمینار معاونان آموزشی که در دانشگاه آزاد اسامی 
واحد زنجللان )تیر 92( برگزار شللد بین کلیه معاونان 
آموزشللی توزیع و در جلسلله آئین نامه ها مطرح و بعد 
از جمع بندی از کلیه معاونان آموزشللی و نظرخواهی 
آنللان و اصاح مجدد در دسللتور شللورای برنامه ریزی 
دانشللگاه قرار گرفته کلله تاکنون چند جلسلله در این 
خصوص تشکیل و مراحل نهایی تصویب آن در حال 
انجام است.  او با بیان اینکه تشکیل کمیسیون موارد 

خاص دانشگاه یکی از مهم ترین اقدامات انجام شده 
در این معاونت در طول یک سال گذشته است، گفت: 
»جلسللات کمیسللیون موارد خاص دانشللگاه به طور 
منظم هر هفته یک بار و گاهی به دلیل شرایط خاص 
سه بار در هفته تشکیل شده است. به طور کلی تعداد 
130 جلسلله تشللکیل و برای تعداد 33 هللزار و 478 
پرونده تصمیم گیری شللده است.«  غریبی همچنین 
از برگزاری کارگاه برای مدیران آموزشللی واحدها خبر 
داد و گفت: »بعد از هماهنگی با دانشگاه آزاد اسامی 
واحد تهران جنوب یک کاس جهت باز آموزی مدیران 
آموزش کلیلله واحدهللای دانشللگاهی در اختیار این 

مدیریللت قرار گرفت و ظرف مدت دو ماه و 10 جلسلله 
صبح و عصللر کارگاه مذکور برای کلیه مدیران آموزش 
واحدها تشکیل شد.«   او همچنین با اشاره به برگزاری 
سه جلسه با حضور مسوولان واحد الکترونیک و ارائه 
راهکارهایللی جهللت رفع مشللکات آن واحللد، گفت: 
»بررسللی اخللذ مجللوز درخصللوص رشللته های دایر و 
رشته های جدید پیشنهادی، فراهم کردن بستر توسعه 
آموزش الکترونیکی در سایر واحدهای متقاضی، تولید 
محتوای الکترونیکی و بهره بللرداری از توان نرم افزاری 
واحد الکترونیکی جهت بهبود کیفیت آموزش دروس 

پایه از جمله نتایج این جلسات به شمار می رود.«
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شاهرخ زبردست دفتر گس��ترش وزارت علوم مس��ئول رسیدگی به درخواس��ت های دانشگاه های مختلف 
ب��رای تاس��یس رش��ته های جدی��د ش��ده اس��ت. رش��ته های جدی��د اغل��ب در رقاب��ت بی��ن 
دانش��گاه های مختل��ف برای جذب دانش��جو و در می��ان دانش��گاه های غیردولتی برای تامین هزینه ها نقش��ی 
حیاتی دارند. این دفتر، براس��اس آنچه برخی مطلعین می گویند در وزارت علوم دوره گذش��ته تخلفاتی داشته 
اس��ت؛ تخلفاتی که آنقدر دور از مس��ائل دانشگاهی هس��تند که باورنکردنی می نمایند. خبری که در رسانه ای 
غیررسمی منتشر شد، آغاز ماجرا بود: »تبادل مجوز تاسیس رشته در ازای خرید مواد غذایی از طرف دانشگاه.« 
مواد غذایی که برخی منابع می گویند متعلق به یک شرکت تولید اشترودل بوده است و البته مالک این شرکت 
نس��بت نزدیکی با یکی از مدیران سابق دفتر گسترش آموزش عالی داشته است. صحت آنچه گفته شده است 
را از ابوالفضل حس��نی، مدیرکل دفتر گس��ترش آموزش عالی کش��ور دولت س��ابق جویا ش��ده ایم و او البته این 
مساله را رد کرده است. گفت وگوی فرهیختگان با حسنی را بخوانید؛ گفت وگویی که لحن ابوالفضل حسنی در 

انتهای آن اصلا مثل لحن ابتدایش نبود. گفت وگویی که بیش از این امکان ادامه اش نبود.


